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BASHKIA HIMARE
KRYETARI

Nr.||KCprot. Himaré, mé 2% ¢3.2021

URDHER

Nr. 12 ,datt26. O3 .2021

PER
“VENDOSJEN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE DHE VENDET E AFISHIMIT
GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

Bazuar né nenin 8, 9, 64 t& ligjit nr.139/2015 * Pér vetgeverisjen vendore™, nenit 79 t&
ligjit nr.10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé i ndryshuar”,
udhézimit nr.1 daté 31.05.2017 ( ndryshuar me vendimin nr153 daté 11.04.2019) t&€ KQZ
“Pér pérdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre gjaté
fushatés zgjedhore”, nenit 24 t& ligjit 90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin
nr.8580 daté 17.02.2020 “Pér partité politike”, ligjit nr. 8224 daté 15.05.1997 “Pér
organizimin dhe funksionimin e policisé s¢ bashkis¢ dhe komunés” azhornuar me ligjin
nr.8335 daté 23.04.1998;

URDHEROJ:

1. Prané zyrave dhe ambjenteve t& ¢do njésie administrative t&€ Bashkis¢ Himaré t€ kryhet
afishimi i materiale edukative zgjedhore, né dispozicion t& KQZ ose paléve té treta qé
nuk promovojné fushatén e njé subjekti t€ caktuar zgjedhor.

2. Né vendet e afishimit subjektet zgjedhore lejohen té afishojné vetém materiale t&
programeve té tyre zgjedhore.

3. Gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore lejohet pérdorimi dhe afishimi i materialeve
propagandistike zgjedhore statike né& njé distanc€ jo mé t& madhe se 5 metra larg zyrés
elektorale t& subjektit zgjedhor.

4. Té gjitha subjektet zgjedhore duhet t& japin informacion pér adresat e sakta t& zyrave
elektorale. Brenda 5 ditéve béhet verifikimi i vendodhjes sé tyre dhe respektimi i
dispozitave t& vendimit nr.153 daté 11.04.2019 t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér
afishimin dhe vendosjen e materialeve propagandistike.
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5. Nése materialet propagandistike t& subjekteve zgjedhore vendosen né kundérshtim me
kriteret ¢ pércaktuara nga udhézimi i KQZ dhe Urdhrit t& Kryetarit té Bashkis¢ Himaré,
Policia Bashkiake merr masa té menjéhershme pér hegjen e tyre.

6. Pér ndjekjen e kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Mirémbajtjes, Sektori i Emergjencave Civile, Policia Bashkiake.

7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE

Jorgo Goro
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